
COPIA 

 
C O M U N E   D I   C I L A V E G N A 

 
Servizio 5 Polizia Locale, Attività Produttive e Tutela Ambientale Tel. 0381.969852 e-mail: vigili@comune.cilavegna.pv.it 

 
 

SERVIZIO 5 
 

“POLIZIA LOCALE, ATTIVITÀ PRODUTTIVE E TUTELA AMBIENTALE” 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

N. 240 DEL 12/12/2025  
 
OGGETTO: AFFIDAMENTO FORNITURA DI SACCHI IDONEI ALLO 
SVUOTAMENTO DEI CESTINI PORTARIFIUTI PRESENTI NEL COMUNE DI 
CILAVEGNA  ALLA  DITTA "LADY PLASTIK SRL" DI ROBECCHETTO CON 
INDUNO (MI) - CIG B98DFCA19A - IMPEGNO DELLA SPESA. 
 

L’anno duemilaventicinque, il giorno dodici del mese di dicembre nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

CIG ASSEGNATO: B98DFCA19A 

 
Premesso che all’interno del centro abitato sono posizionati n. 50 cestini per la raccolta 

dei rifiuti che vengono svuotati 3 volte alla settimana: 
 
Visto che sono in esaurimento i sacchi per lo svuotamento dei cestini e che, pertanto, si 

rende necessario provvedere all’acquisto degli stessi al fine di garantire il decoro urbano e 
l’igiene pubblica; 

 
Contattata la ditta “LADY PLASTIK S.R.L..” di Robecchetto con Induno (MI), gia’ 

fornitrice di questa Amministrazione, per presentazione di preventivo di spesa per la fornitura 
di cui sopra; 

 
Acquisito il preventivo della ditta “LADY PLASTIK SRL.” di Robecchetto con Induno 

(MI), protocollo comunale n. 10022 del 09.12.2025, per la fornitura di n. 15.000 sacchi in  



LDPE di colore viola semitrasparente cm. 70 x 110, per una spesa pari a € 61,00.= oltre IVA 
22% ogni 1.000 pezzi per una spesa complessiva di € 1.116,30.= , ritenuta congrua;  

 
Visto il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36; 
 
Visto l’articolo 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, che consente 

l’affidamento diretto di servizi e forniture di importo inferiore a € 140.000,00.=; 
 

 Dato atto che: 
 

- dal 1° gennaio 2024 acquista piena efficacia la disciplina del nuovo Codice dei 
contratti pubblici, approvato con decreto legislativo 31 marzo 2023 n. 36, che 
prevede l’applicazione della digitalizzazione a tutti i contratti pubblici, come 
Comunicato ANAC adottato, d’intesa con il Ministero delle Infrastrutture e dei 
Trasporti, con la delibera n. 582 del 13 dicembre 2023; 
 

-  con il Comunicato del Presidente del 18 giugno 2025, l’Autorità ANAC ha 
prorogato la possibilita’ di utilizzare l’interfaccia web messa a disposizione dalla 
Piattaforma Contratti Pubblici dell’Autorita’ – PCP – per gli affidamenti diretti di 
importo inferiore a € 5.000 e alle fattispecie escluse dall’ambito di applicazione del 
Codice di cui alla delibera n. 584 del 2023 

 
Acquisito il CIG n. B98DFCA19A 
 
Considerato, in ordine alle prescrizioni ex art. 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, 

quanto segue: 
- Finalità del contratto: garantire decoro urbano e l’igiene pubblica;  

- Oggetto del contratto: fornitura di n. 15.000 sacchi in LDPE colore viola 
semitrasparente cm. 70 x 110 idonei allo svuotamento dei cestini portarifiuti 
ubicati in Cilavegna; 

- Forma del contratto: clausole essenziali del contratto, cosi’ come sopra appena 
citato; 

- Modalita’ di scelta del contraente: affidamento diretto avvalendosi delle 
disposizioni dell’art. 50, 1° comma, lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023 che consente 
l’affidamento diretto di servizi e forniture di importo fino a € 140.000,00 

 
Dato atto che la somma di € 1.116,30.= IVA 22% inclusa trova copertura sul cap. 

1739/8 – cod. 09.03.1 - alla voce “Spese di gestione diretta smaltimento rifiuti: acquisto 
materiale vario” del bilancio per l’esercizio finanziario in corso; 

 
 Visto lo Statuto Comunale; 

 
Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
Visto il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 



 
Visto l’art. 4 del D.Lgs. 30.03.2001 n. 165; 
 
Visti gli artt. 107 e 109, comma 2, del D.Lgs. 267 del 18.08.2000; 
 
Visto il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, Parte II, relativo all’ordinamento finanziario e 

contabile degli Enti Locali; 
 
Visto che il bilancio di previsione 2025/2027 è stato approvato con delibera di 

Consiglio Comunale n. 54 del 30.12.2024; 
 
Vista la delibera di Giunta comunale n. 11 del 09.01.2025 con la quale è stato 

approvato il Piano esecutivo di gestione;  
 
Visto il Decreto Sindacale n. 14 del 18.09.2025, prot. 7587, di individuazione del 

Responsabile del Servizio “Polizia Locale, Attività Produttive e Tutela Ambientale” nel 
dipendente Luciano LEGNAZZI con decorrenza 01.10.2025 sino al 31.12.2025; 

 

Dato atto che sul presente provvedimento è stato effettuato il controllo di regolarità 
amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

 
D E T E R M I N A 

 

1. le premesse tutte costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di dare atto che, in ordine alle prescrizioni ex art. 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e 
s.m.i. si indica quanto segue: 

- Finalità del contratto: garantire decoro urbano e l’igiene pubblica;  

- Oggetto del contratto: fornitura di n. 15.000 sacchi in LDPE colore viola 
semitarsparente cm. 70 x 110, idonei allo svuotamento dei cestini portarifiuti 
ubicati in Cilavegna; 

- Forma del contratto: clausole essenziali del contratto, cosi’ come sopra appena 
citato; 

- Modalita’ di scelta del contraente: affidamento diretto avvalendosi delle 
disposizioni dell’art. 50, 1° comma, lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023 che consente 
l’affidamento diretto di servizi e forniture di importo fino a € 140.000,00 

 
3. di affidare direttamente alla ditta “LADY PLASTIK SRL” di Robecchetto con Induno (MI) la 
fornitura di n. 15.000 sacchi in LDPE colore viola semitrasparente cm. 70 x 110 per lo 
svuotamento dei cestini portarifiuti ubicati in Cilavegna; 
 
6. di impegnare a favore della ditta “LADY PLASTIK SRL” di Robecchetto con Induno (MI) la 
somma di € 1.116,30.= IVA 22% inclusa a carico del cap. 1739/8 - cod. 09.03.1 - alla voce 
“Spese di gestione diretta smaltimento rifiuti: acquisto materiale vario” del bilancio di 
previsione per l’esercizio finanziario in corso (CIG assegnato: B98DFCA19A); 



 
7. di provvedere alla liquidazione con successivo proprio atto, dietro presentazione di regolare 
fattura e comunque entro i limiti dell’impegno di spesa assunto con il presente atto; 
 
8. la trasmissione del presente atto al Servizio “Economico Finanziario” per l’attestazione di 
copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/00; 
 
9. di dare atto che sul presente provvedimento è stato effettuato il controllo di regolarita’ 
amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 
 
10. di dare atto che la presente determina verrà affissa all’Albo Pretorio Informatico di questo 
Comune per giorni quindici, in ossequio al principio di trasparenza dell’azione amministrativa. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 5 – P.L. A.P. e T.A. 
Comm. Capo P.L. Luciano LEGNAZZI 

                                                                                 (firmato digitalmente) 


